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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 2ης Ειδικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 2/2009
                                                          ΘΕΜΑ

Εκλογή Μελών Δημαρχιακής Επιτροπής, σύμφωνα με το
άρθρο 104 του Ν. 3463/2006

Σήμερα στις 11 Ιανουαρίου ημέρα Κυριακή και ώρα 10.00 π.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Ειδική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’
αριθμ. 187/05-01-2009 πρόσκληση του πλειοψηφούντος Δημοτικού Συμβούλου του επιτυχόντος
Συνδυασμού κ. Χαραλαμπόπουλου Ιωάννη που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και
επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  05-01-
2009.

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ,
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ,
ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ,
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ,
ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ,
ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ , ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Σ.

                Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ , ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

Οι κ.κ. Τριανταφύλλου Νικόλαος, Σταματόπουλος Γεώργιος και Τζανάκης Ιωάννης απεχώρησαν
κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Προεδρεύων κ. Χαραλαμπόπουλος
Ιωάννης  κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην
εξέταση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************

Ο νεοεκλεγείς Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο
Συμβούλιο για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  που αφορά την εκλογή τακτικών &
αναπληρωματικών μελών Δημαρχιακής Επιτροπής (άρθρο 104 του Ν. 3463/2006) και εξέθεσε ότι:

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 104 του Ν. 3463/2006, πρέπει κατά την σημερινή
συνεδρίαση να γίνει εκλογή των τακτικών & αναπληρωματικών μελών της Δημαρχιακής Επιτροπής.

Η εκλογή θα γίνει με φανερή ψηφοφορία και με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων.
Η Δημαρχιακή Επιτροπή σύμφωνα με τον παραπάνω Νόμο αποτελείται από εφτά (7) τακτικά

μέλη εκ των οποίων Πρόεδρος είναι ο κ.  Δήμαρχος ή ο  Αντιδήμαρχος που έχει ο ορίσει ο κ.
Δήμαρχος, τέσσερα μέλη προέρχονται από την παράταξη της πλειοψηφίας  και δύο από τις
παρατάξεις της μειοψηφίας, που αναδεικνύονται από την μειοψηφία και εκλέγονται από το Σώμα
στο σύνολό του.

Επίσης εκλέγονται και πέντε (5) αναπληρωματικά μέλη εκ των οποίων τα τρία (3)
προέρχονται από την παράταξη της πλειοψηφίας και τα δύο (2) από τις παρατάξεις της μειοψηφίας
και εκλέγονται από το Σώμα στο σύνολό του.

Σημειώνεται ότι δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος της Δημαρχιακής Επιτροπής ο Πρόεδρος, ο
Αντιπρόεδρος και ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου.

Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 52/2006 ερμηνευτική εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ, η διαδικασία
ξεκινά από την ανάδειξη των υποψηφίων μελών που προέρχονται από τις παρατάξεις της
μειοψηφίας.

ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΡΧΙΣΕ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ 2 ΤΑΚΤΙΚΩΝ & 2
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ

O Πρόεδρος κάλεσε τους Συμβούλους από τις παρατάξεις της μειοψηφίας να επιλέξουν τα
υποψήφια 2 τακτικά μέλη της Δ.Ε.

Προτάθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ντάβος Δημήτριος, Ξανθός Ιωάννης & Τζανάκης
Ιωάννης, οι οποίοι και αποδέχθηκαν την υποψηφιότητα.

Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία δια ανατάσεως της χειρός και μετά το τέλος της ο Δημ.
Σύμβουλος κ. Ντάβος Δημήτριος συγκέντρωσε 8 ψήφους, ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ξανθός Ιωάννης
συγκέντρωσε 9 ψήφους κι ο Δημ. Σύμβουλος κ. Τζανάκης Ιωάννης συγκέντρωσε 6 ψήφους.

Συνεπώς αναδείχθηκαν οι Δημ. Σύμβουλοι οι κ.κ. Ξανθός Ιωάννης & Ντάβος Δημήτριος ως
υποψήφια τακτικά μέλη της Δ.Ε. με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών της μειοψηφίας.

Ο Πρόεδρος κάλεσε τους Συμβούλους της παράταξης της μειοψηφίας να επιλέξουν τα
υποψήφια 2 αναπληρωματικά μέλη της Δ.Ε.

Προτάθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Γρετσίστα Ελένη & Περιμένης Γεώργιος, οι
οποίοι και αποδέχθηκαν την υποψηφιότητα.

Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία δια ανατάσεως της χειρός και μετά το τέλος της η Δημ.
Σύμβουλος κ. Γρετσίστα Ελένη συγκέντρωσε 10 ψήφους κι ο Δημ. Σύμβουλος κ. Περιμένης
Γεώργιος συγκέντρωσε 9 ψήφους.

Συνεπώς αναδείχθηκαν οι Δημ. Σύμβουλοι οι κ.κ. Γρετσίστα Ελένη & Περιμένης Γεώργιος
ως υποψήφια αναπληρωματικά μέλη της Δ.Ε. με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών της
μειοψηφίας.
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ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΡΧΙΣΕ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ 4 ΤΑΚΤΙΚΩΝ & 3
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ

Ο Πρόεδρος κάλεσε τους Συμβούλους της πλειοψηφίας να επιλέξουν τα υποψήφια 4 τακτικά
μέλη της Δ.Ε.

Προτάθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι: κ.κ. Μαρκόπουλος Φώτιος, Αλεξόπουλος Βασίλειος,
Μπαρμπαγιάννης Χρήστος, Πατερέλης Ιωάννης, οι οποίοι και αποδέχθηκαν την υποψηφιότητα.

Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία δια ανατάσεως της χειρός και μετά το τέλος της οι  Δημ.
Σύμβουλοι κ.κ. Μαρκόπουλος Φώτιος, Αλεξόπουλος Βασίλειος, Μπαρμπαγιάννης Χρήστος,
Πατερέλης Ιωάννης, συγκέντρωσαν 18 ψήφους ο καθένας.

Συνεπώς αναδείχθηκαν οι Δημ. Σύμβουλοι οι κ.κ. Μαρκόπουλος Φώτιος, Αλεξόπουλος
Βασίλειος, Μπαρμπαγιάννης Χρήστος, Πατερέλης Ιωάννης ως υποψήφια τακτικά μέλη της Δ.Ε. με
απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών της πλειοψηφίας.

Ο Πρόεδρος κάλεσε τους Συμβούλους της πλειοψηφίας να επιλέξουν τα υποψήφια 3
αναπληρωματικά μέλη της Δ.Ε.

Προτάθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι: κ.κ. Δαμιανάκη Αγγέλα, Γκιώνης Ιωάννης &
Μητρόπουλος Δημήτριος, οι οποίοι και αποδέχθηκαν την υποψηφιότητα.

Ακολούθησε φανερή ψηφοφορία δια ανατάσεως της χειρός και μετά το τέλος της οι  Δημ.
Σύμβουλοι κ.κ. Δαμιανάκη Αγγέλα, Γκιώνης Ιωάννης & Μητρόπουλος Δημήτριος συγκέντρωσαν 18
ψήφους ο καθένας.

Συνεπώς αναδείχθηκαν οι Δημ. Σύμβουλοι οι κ.κ. Δαμιανάκη Αγγέλα, Γκιώνης Ιωάννης &
Μητρόπουλος Δημήτριος ως υποψήφια αναπληρωματικά μέλη της Δ.Ε. με απόλυτη πλειοψηφία των
παρόντων μελών της πλειοψηφίας.

ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΡΧΙΣΕ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΛΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΞΙ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε.

Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Μαρκόπουλος Φώτιος εκλέγεται ως τακτικό μέλος της Δ.Ε. με 18 ψήφους,
αφού συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων

Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Αλεξόπουλος Βασίλειος εκλέγεται ως τακτικό μέλος της Δ.Ε. με 18 ψήφους,
αφού συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων

Ο Δημ.  Σύμβουλος κ.  Μπαρμπαγιάννης Χρήστος εκλέγεται ως τακτικό μέλος της Δ.Ε.  με 18
ψήφους, αφού συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων

Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Πατερέλης Ιωάννης εκλέγεται ως τακτικό μέλος της Δ.Ε. με 18 ψήφους, αφού
συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων

Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ντάβος Δημήτριος έλαβε 9 ψήφους και επειδή δεν συγκέντρωσε την απόλυτη
πλειοψηφία των παρόντων, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται.
Μετά το τέλος της δεύτερης ψηφοφορίας, ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ντάβος Δημήτριος έλαβε 9 ψήφους
και επειδή πάλι δεν συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων, η ψηφοφορία
επαναλαμβάνεται. Μετά το τέλος της τρίτης ψηφοφορίας, ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ντάβος Δημήτριος
έλαβε 10 ψήφους.
Συνεπώς ο Δημ. Σύμβουλος Ντάβος Δημήτριος εκλέγεται ως τακτικό μέλος της Δ.Ε. με 10 ψήφους,
αφού συγκέντρωσε την σχετική πλειοψηφία των παρόντων

O Δημ.  Σύμβουλος κ.  Ξανθός Ιωάννης έλαβε 9  ψήφους και επειδή δεν συγκέντρωσε την απόλυτη
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πλειοψηφία των παρόντων, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται.
Μετά το τέλος της δεύτερης ψηφοφορίας, ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ξανθός Ιωάννης έλαβε 9 ψήφους
και επειδή πάλι δεν συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων, η ψηφοφορία
επαναλαμβάνεται. Μετά το τέλος της τρίτης ψηφοφορίας, ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ξανθός Ιωάννης
έλαβε 10 ψήφους.
Συνεπώς ο Δημ.  Σύμβουλος Ξανθός Ιωάννης εκλέγεται ως τακτικό μέλος της Δ.Ε.  με 10  ψήφους,
αφού συγκέντρωσε την σχετική πλειοψηφία των παρόντων

ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΡΧΙΣΕ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΛΟΓΗΣ ΤΩΝ ΠΕΝΤΕ (5) ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ
ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε.

Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Μητρόπουλος Δημήτριος εκλέγεται ως αναπληρωματικό μέλος της Δ.Ε. με 22
ψήφους, αφού συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων

Η Δημ. Σύμβουλος κ. Δαμιανάκη Αγγέλα εκλέγεται ως αναπληρωματικό μέλος της Δ.Ε. με 19
ψήφους, αφού συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων

Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Γκιώνης Ιωάννης εκλέγεται ως αναπληρωματικό μέλος της Δ.Ε. με 18
ψήφους, αφού συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων

Η Δημ. Σύμβουλος κ. Γρετσίστα Ελένη έλαβε 10 ψήφους και επειδή δεν συγκέντρωσε την απόλυτη
πλειοψηφία των παρόντων, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται.
Μετά το τέλος της δεύτερης ψηφοφορίας, η Δημ. Σύμβουλος κ. Γρετσίστα Ελένη έλαβε 10 ψήφους
και επειδή πάλι δεν συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων, η ψηφοφορία
επαναλαμβάνεται. Μετά το τέλος της τρίτης ψηφοφορίας, η Δημ. Σύμβουλος κ. Γρετσίστα Ελένη
έλαβε 10 ψήφους.
Συνεπώς η Δημ. Σύμβουλος Γρετσίστα Ελένη εκλέγεται ως αναπληρωματικό μέλος της Δ.Ε. με 10
ψήφους, αφού συγκέντρωσε την σχετική πλειοψηφία των παρόντων

Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Περιμένης Γεώργιος έλαβε 9 ψήφους και επειδή δεν συγκέντρωσε την
απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται.
Μετά το τέλος της δεύτερης ψηφοφορίας, ο Δημ. Σύμβουλος κ. Περιμένης Γεώργιος έλαβε 9
ψήφους και επειδή πάλι δεν συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων, η ψηφοφορία
επαναλαμβάνεται. Μετά το τέλος της τρίτης ψηφοφορίας, ο Δημ. Σύμβουλος κ. Περιμένης Γεώργιος
έλαβε 10 ψήφους.
Συνεπώς ο Δημ. Σύμβουλος Περιμένης Γεώργιος εκλέγεται ως αναπληρωματικό μέλος της Δ.Ε. με 9
ψήφους, αφού συγκέντρωσε την σχετική πλειοψηφία των παρόντων

ΕΠΟΜΕΝΩΣ Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΤΕΛΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ:
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ
2. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
3. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
4. ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
5. ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
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6. ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
2. ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ
3. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
4. ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ
5. ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

      ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
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